

AVIS DES SOCIÉTÉS

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

DELICE HOLDING

Immeuble « JOUMANA », la Zone d'Activité Kheïreddine, la Goulette 2060 - Tunis.

La société DELICE HOLDING publie ci-dessous ses indicateurs d'activité consolidés relatifs au 2ème trimestre 2022 :

Chiffres en KDT	Note	2 ^{eme} trimestre 2022	2 ^{eme} trimestre 2021	Variation	30/06/2022	30/06/2021	Variation	31/12/2021*
Revenus du marché local		314 798	289 513	8,7%	608 702	569 319	6,9%	1 145 301
Revenus du marché de l'export		9 909	9 941	-0,3%	18 771	18 588	1,0%	40 881
Total revenus	(1)	324 707	299 454	8,4%	627 473	587 906	6,7%	1 186 182
Production valorisée	(2)	307 424	313 862	-2,1%	621 768	611 799	1,6%	1 175 685
Investissements	(3)	7 452	6 908	7,9%	14 142	19 958	-29,1%	26 166
Investissements corporels et incorporels		7 452	6 908	7,9%	14 142	19 958	-29,1%	25 166
Investissements financiers		-	-	-	-	-	-	1 000
Structure de l'endettement	(4)	-	-	-	180 761	133 710	35,2%	104 798
Endettement à moyen et long terme		-	-	-	125 207	140 361	-10,8%	128 812
Endettement à court terme		-	-	-	55 555	(6 651)	-935,3%	(24 014)

*Chiffres audités

- Commentaires et faits marquants :

(1) Le groupe a réalisé au 30/06/2022 un revenu total de **627 473 KDT**, soit une augmentation de **6,7 %** par rapport au premier semestre 2021.

Le chiffre d'affaires à l'export s'est stabilisé par rapport au premier semestre 2021 pour se situer à **18 771 KDT**.

(2) La production valorisée a augmenté de **1,6 %** par rapport à la même période en 2021.

(3) Les investissements réalisés par le Groupe courant le premier semestre 2022 se sont élevés à **14 142 KDT**. Les investissements ont été orientés essentiellement vers l'augmentation de la capacité de production et l'amélioration de la productivité.

(4) Les investissements de la période ont été financés par les fonds propres. Ainsi, au 30/06/2022, l'endettement à moyen terme s'est élevé à **125 207 KDT** soit en baisse de **10,8 %** par rapport au niveau d'endettement au 30/06/2021. L'endettement global s'est établi à **180 761 KDT** soit une augmentation de **35,2 %** par rapport à la même période en 2021 expliquée par la hausse du besoin en fonds de roulement.